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POLITICKÁ STÁVKATEN NEJVY6SÍ SOUDCE
NOVÁ MODERNÍ LAIíOUATOR

FIItMY W ř 8KVEKA CO

CKDAIl KAPIDtf IA

má po ruce všechny vymožeností

moderní doby je pH připraví lé-

ku a při zkoumání součástek a

plUad jsou potřebný a Jež až do-

sud byly vynalezeny ílícnl to

hoio oddělení jest pod přísným
dozorem tří Kiaduovanýeli lékár-

níku a Jednoho (fraduovaitého lé

káře Tiskařské oddélciil má mo-

derní tiskařské lisy rňz stroje
a víeehny vymožeností télo doby
Každoroční vydává firma tato Ne

vrrov éeský kalendář který mož

': H

LEK PROTI

CHOLEŘE PRASAT
Jnl jediný Uk na ivéUS jenž JUtó a rychle vylíčí i předejde
nemocem prunut i průjmu u podvincat zničí luiicl 1 torvy
Jtuí úplné Kpolehlivý v každém případu když použije v

bn í v pravím množutvl Kdo by e vyilovil že Jana Dobrý
ho lék by nevyláčíl vrchu udaní nemoco ncvóřto mu neb on

nemluví pravdu vládní svčrolíkai nevymiíují Výrok
ttfito dovdem viudo dokázat

(ibráek lenlo představuje élc

nářlim tohoto listu novou moder

ní prakticky zařízenou laboratoř

firmy SV ' Hcvera Co ('"dar

líapíds la kterážto firma Jest

známa již po více Jak třicet let a

jež připravuje svéloznámé léky

HKVKUOVY líudova tato jest

prostranná svétlá modertil loj

lepší z čenkýeh budov obchodních t

v onom niédč a jedna z ncjuád

heriléjšíeb budov v ''edar líapíd
kjch vidíce Nebylo Actrefio (Oii

1
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peněz ani míla jen aby všude a požádání Tikne se několikráte

ve všem vyhovovala požadavkíua do roka a obsahuje články pouč-modero- l

doby a správnému při oč i zábavné jiné knížečky

pravování lékd Ve všech jejich jou liátény v tomto híkařském

mÍNluoKteeli převládá úplná éislo odděleni hvimihi jodiž možno na

la všude panuje noulad a náv :h'zli v Heve ivé kab-odá- l í t'iilo

JVčuní nemocných prtutat a uvéntl Jích do nejzdravéjéího
tavu anebo zdravých xajUtit proti nemocí nic netttojí ponéj
vadž na pranatech o mnoho více mí co Uk mtojí příroste Proé

tedy byntii nechali Kvá projata pozdchat anebo jo polou

rotIé a dtoíiavó prodávali když xl Jich mtižeto každý tím
lehce Jhití a trvanlivé a zdarma vylíčit aneb vo zdraví udr-ž- t

Když by lék neúčinkoval Jak zde udáváme nebudeme za

něj nic požadovat Objednejte ni jej bez odkladu udejte otav

počet a velkost pranat v celém Ktádu

Nikdo z vá ncudélá c'ím

jH4 _ to bylo již dávno a pra-

vdivé řeéeno Kdyby Hý vél

vím chválil a vy vc vhmí níiu své-doin- l

byli pfcsvřdécnl že dobře

jnte nejednali zliořkno vám ta

chvála A stejné klyíy ''

nvft vás haněl a vy ve vlastním

uvědom! bylí jste pí'cvédčcní

vose úmysly byly vždycky iicj-Jt-pš- í

že iiikornii js vědomé a

zúmyslné leukřívdilí a neublíži-

li nikdo o vnitřní klid vás nepři-

praví

Nikdo nežil takový život aby

ve středním veku nebo ve stáří

mohl říei: "Kdybych jcšlé jd
ftou ten svůj život žil stejné bych

jej žil" Na celém svili: liclií

élovéka úplné dokonalého Kdo

že jest úplnémm o sobě domnívá

dokonalým trpí jistým druhem

šílenství které jest eela neškod-

ným když člověk tukový nemá

vlivu na osudy jinýeh lidí ale je
M řasným když člověk len má la

kový vliv

Minský císař Nero trpěl lako

vým šílenstvím On se domníval

že byl úplné dokonalým že byl

roven bohům a ti oslaliil ) i ' I

jenom pro ného byli utvoření

l'ro ty nemél o nie více eítu imž

li pro kámen do kterého náhodou

na ulicí kopl Hyb béda tomu

kdo uvalil na webe nepřízeň Nero-n- a

člověka úplné dokonalého bo

horovného! Nero jen) jednou

nejhroznéjších postav v historií

ale on sám nikdy nebyl ní védom

toho že páchal zlo On byl

přesvědčen že jako člověk úplné

dokonalý bohorovný vúhee ne
mohl chybili on byl toho mínění

že tí ostatní lidé měli býlí takoví

aby se jemu Neronovi líbili aby
na ne nikdy roziinevaw ne

musil

lidé kteří Jmou miiimÍ o sobě

přesvědčení že joo úplné doko

nalí nemají toho čemu se říká

svědomí Než na štěstí lidí tako

vých jest ve Hvété málo lidé

kteří ví že jsou chybám podrobe-

ní mají lidský cit víičj svým
a vždycky u nich hledá

jí spíše dobré nežli zlé Nemo-

hou li nikoho pozdvihnoulí jisté
nehleilí jej do blátu zašlapali --

lídé takoví mají svědomí a to

jest tím liejvyššíru soudcem kte

rý se oklamali nedá A pokud

před tohoto nejvyššího soudce

mohou předstoupili s jasnýma o

éíma pokud jsou si vědomí toho

že těch chyb jichž jako lidé chy-

bám podrobení se dopustili Upři

rnné litovali a dle možností na-

pravili je hleděli nikdo o duše-

vní klid je nepřipraví

To jenom lidé kteří se poklá-

dají za úplio dokonalé nemají
svědomí nemají toho nejvyšsího
soudei- - kterému účty by skládali
v soukromí svého nitra — ti je
tunu se domnívají že hanobením

mohou udělali někoho jakým io-n- í

li jnou jako ten šjbný cíař
Nero kterému pUMobil potěšení

pohled na hořící fříui a pomysle
id na to i'o utrpení piiHobil tUÍ

ii i ii které ve mé vsiriferované
bohorovnosti ani za lidi

Podobných odporučení máme na sta

ičv nik hned na první pohled po

ná jak pečlivé éistolné jesi vk"

((( ji připravováno Kdokoliv

éienářli zavilá doťcdar l(apíd
ěesk ých to Athén nechť ne

(l„ imue na VŠI í VÍl i I lilo la borát oí

iriicmícké a lékárnické oddělení

'" '' " —- --

HKOMOHVODY

Minulý týden navštívili jsuo
závod pana W I' Klnooa vyra

híec McjlokonílIejšíliO bl'oi10

svodu za účcbuii informace au

no doslali ve v4eeh lékárnách po

celých Mpojepých Hiátech aneb

C

7

piloto u vydavalelu Také se lam

llxluie iJomáej ábavník kterýž
iniiže hýlj pouláo komukoliv na

la jee losb io v přípravě Hevero

'vch lék ti a jesl zárukou jejích
in innosií a plíčínou jejich oblibě

oo:li 1'optávka po nich rok od

mťu rosle a ju loe známy po
celí eh Hpojeuýcli Hlálech í Ka

nadé

iTrriim-- i nimiir

Proč ledy pane Mhínii je mé

déný pleicný kate I dohria od

vádécem elektřiny Měděný ka

lul plavil jed jediným vodičem

b klřiny a y li "pojen se zemí

dovolu íe pllrodé nbromáždili do

ti llCOIIIO1'iiiivii li in lir ni ni i

1nvu(

vadž nán došlo několik dotazů od

„ v M ylt
J(((((( j M) lM )(M(

„ „ „
iivmi wo v IIH "!' in M

bvilé vyšetřili 1'eliíze vložené do

i b zných hromosvodu jnoii zaho

zené a prolož bychom krajanům

doporuč ali dálí hromosvody
zhotovené z měděného drátu a

správné usazené

l'eiy blesku jsou lak časté u

škodv lak veliké lak že některé'

pojišťující spob i nosí í
prol

i ohm

dávají srážku několika procent

!loul budovy opatřeny hlomo

vodv z médéiiého kab lu

šli a souchotím kusíl jsem
mnoho jiných léku a žádný
Se neosvědčil až Váš a velí-

ce mně lěsí že jste ( Vch a

ze Vás mohu všem (Icchinrl

odporučit
)o laza ' 'aplen Tex

llospers la ') pros JÍI12

ohu Oobrý M í'k Ca
( 'edar líadds la

' 'léný pane V příloze
bankovní poukázku

ím vyrovnání mého i'ičlu

Věřím lomu že léky vaše

účinkují lak jak o nich

tvrdíte a já sám přesvědčil
jsem se o tom že používání
jich úplné uspokojí

Váš upřímný
d d Kraiiicr

statistika udává že mnohem vJce'nj sílv elektrické n lak učinil hod

ohnu vzniklo úderem blesku a mezí zemí a mračily což zpnolí
mnolo m více ztráty způsobeno řiď-- a zároveň odvede positivní

lo zli z jakékoli Jiné příčiny a při cb kl) inu mračen do zeiné bez

lom mnohem více lidských ží vol li způsobeni jakékoliv škody

zmaří no bylo mžlí srážkami via ále jsue se dotazovali jakých
kil ve Spojených Hlálecb 'hromosvodů naší krajané pom-- j

l'an Hhinn jest přímým mužem v„ ( „užívají Odvéiil žeb--

a na každou otázku kladenou sou juýeh které jsou v mnohých pří
středěné i přímo odpovídá lak Ze ((jceh holš) než žádné lůijí prý
každý bod v olázce kladené jcsl )((')„ teM bu poctivému dosvéd

úplné- - jiisným a dosvědčuje jeho ( )( véď cky dokázaným
úplnou znalost předmětu eh k !fklům a rádi prý se nechají

ošá-Iřin-

vyvozované v mračnách dmiibukářlim poněvadž lo je
Kladli jioe mu mnoho olázik1 nějaké cení laeinéjij

i 'lériý pane dolin 1'obrý :

l'ie nějakým čascui jsem
od Vá objednal vašeho lé-

ku Mé) jsem jednu cennou

piasnou a pod ní devět se

lat 1'tiisnice i udala lak

zhubeněly žc ani nemohly
stát mojí sousedí iniié rn

ddj abych jí zasl řeld jih- já
čekal na od Vás objednaný
b'k abych se peuvédčil
jest li )ék ji pomUŽc !ék

juíšel n lclí den po první
dávce kaše jak prasnici
tak i m ini um přestal a

prasnice dostala chuť k žrá

dlu a v élrnácli dnech již
dobře běhala line jou lo

nejlephí kusy Z celého Ulébo

stáda dá každému váš lék

odporučují neb jesl lo e

pravý lék proti choleře ka

John Dobry
CEDAR RAPID8
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Všeobecná slávka jež poprvé

propukla v Kusku v r 1 !'' í'

hroivou předzvěstí nebezpečí

jakému čelili jest modernímu

slátu ~~ praví reilakčué "New

Vork Times" Hdtfírká kaloli

cká čilí kouserviilívní strana by-

la neustále v mocí po třicet roku

Doznává se konečné že spravova

la zemí úspěšné a nplaliiila léž

některé pokrokové zákony avšak

přes to velká nespokojeno! pa

nuje mezí lidem s vládnu zvláště

mezí socialisty a líberály Tvrdl

se že konservatívní strana udržo

vala se v mocí hlavně skrze sy-

stém plurálníbo hlasováni kteréž

zavedeno bylo jako protiváha pro

ti všeobecnému hlasování a po

měrnému zastupitelství pro něž

učiněno jest opatření belgickou

ústavou lle zákona každý bel

nicky oběmi ve věku roku o

právnén jet k jednoiiiu lilami

Mnze získali dodatečný hlas

kdv z ve věku '' roku jest žena

tým mužem s dětmi a platí nej
méně pěl ťranku dané na vé o

bydlí když mimo lo vlastni po

zemkový majetek který vynáší

mu h franku čistých ročně v ná

jmu in l mu v v roční důchod

ne jméně pni franku z iiim nlmei

III ji-s- oplávion ješlé k dalšímu

blaiu IHíi dodatečné hhity joii
udéh-n- těm kdož mají diplom z

vysokých škol Z plavidla am ''
procent voličů odevzdají po jed

nom hlasu
"

pioeini po dvou

hlaseeh a ó procent po třech hla

šech 1'lnrální voliči kteří joh
ponejvíce sedláci ohehodoíc)

jo'ol'cssionelnf lidé knězi a úřad

IIÍCÍ llioholl a VC skUtei-nOMl- 1'OZ

hodují volby v leii což dráždí

llídu déloíekou jež z pravidla má

pouze po jednom hlase

Veliká demonstrace uspořádá-

na byla v lirusselu délníclvem U

srpna
I 'M I

prol
í ' ' hlasu plurálnl

mu hlasu klefikálnímu" což sta-

lo se kampanním heslem soeíali

stu Ve volbách r PUL' kaloli

cká strana obdržela většinu asi

llSrVMl hlasů z celkového počtu
'JViIihim nad "kartel" čilí kom

bínaei socialistu a líberálu l'o

slednéjší důrazné protestovali
proti výsledku volby a prohlašo
valí že pří skutečné rovném bia

sovaeím právu katolická strana
bvla bv utrpěla zdrcující poráž-

ku

Ihned po volbě socialisté zahá-

jili pilné přípravy pro všeobec-

nou stávku sbíráním peněz uklá

laním zason n vycviKem ucini

(Iva Itukladnost léchto přírav
byla skoro vojenskou v povaze a

zdatnost i deště před několika

doV sc zdálo Že od všeobecně

:tavky bude upuštěno poněvadž
vláda zdála se hýli nakloněna k

júslupkum avšak vyjednávání

jnevedlo k cíli i slávka byla za

hájena Až dosud co loto píše
111c měla piolé-- klidný Zajímá
vo ji-s- ze jsou podpo
roválli libelály kteřj do Velké

míry předstnvují zamésitnavať--

skon třídu a- -l tuje se tudíž

svélii zajímavé divadlo: hlávka

práce a kaulálu proti viádé
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mezi iiimi proč niesii neuoerujei
lo vysokých železných konslruk
eí do parních strojů venku si na

eajeien o ze eznycn mosu
žeb znyeh vétr k i tu b do vyso -

j

keh Železných kolldllŮ A ploé

mnohdy lonlovy shoří í když jsou
m íeny cbuýnii hromosvody

:véld protože stálé odvozování

elektřiny děje sc skrze železný
„íHié aby se shrnula a

0 nemožno přírodě upravili

pieiý stav k úderu bb-ske-

'( v k budovy slromy dobytek

lou i i ii(iět y v nichž shrooiaž

duj- se cit klřiiiii a stává se vodil
- m elelítiinv nu ví zemí o o rač

uv i j li soustředění dosti moc

né zpíisobí se ňder bbslíu

State Bank of Omaha

Kapitál $30000009
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nás vzrunt od 1C lutopadu 1912 kdy jnie otevřeli ná nový

Statní Kank:

Vklady byly lí prosinec lupj 'JlvJ1l
" bvly 1' ledna PH ! +:íMm js
" bvly )h íiimni liti ! VJtoiM

bvly Id bíena 1 í i íri-Vt-Vd--

bylv lo dub Pii i tipi 's

Svrchu naznačené eílu-- j- - m zajisté hu iiejli-pš- i ukáz-ko-

sjíokojt nosí i a duvél') našich v k lada! cl ti

Toto Jet jediná Btátní liiiika v Omazo kde v sedmy Vaáe

vklady jou zaručeny záloínym fondt-- ktátu Nebrauka

1'liltíiue (' nu časové vklaď a '' Ilil sioillilné libidy

' I lozte své vkbldv s linul kde J' male JistV kď" zálo

i ii muitť iinio r Kii-- h m ilit hnko ! iiluviti a

kde bilde 11 Im Ii il)ulwt VtUnVilliil

Mfg Co

IOWA U 8 A
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